
ÚKOL I/1 

(Zadání) 

 

Správně doplňte následující tvrzení: 

1. Ekonomie poznává, jak nejlépe využívat ….. ekonomických zdrojů k uspokojení ….. 

ekonomických potřeb. 

2. Část ekonomie, která se zabývá studiem a chováním individuálních domácností 

a firem se nazývá ….., zatímco část, která studuje ekonomiku jako celek se nazývá ….. . 

3. Z hlediska metodologického lze v ekonomickém myšlení rozlišit dva základní přístupy: 

….. a ….. . 

4. Pozitivní ekonomie ekonomickou realitu pouze ….., odpovídá na otázku – jaký ….. 

ekonomický život. 

5. Normativní ekonomie obsahuje ….. a ….. soudy. Snaží se odpovídat na otázku – jaký by 

ekonomický život ….. být. 

6. Rozdílnost ekonomických škol a teorií je výsledkem mnohdy protichůdných výchozích 

….. . 

7. Pozitivní výklad ekonomie chápe etiku a hodnotové soudy jako ….. či dané faktory, 

které ….. vliv na výsledky ekonomických analýz. 

8. Usuzování o ekonomických procesech za stejných nezměněných podmínek znamená 

dodržování předpokladu ….. ….. . 

9. Velmi častou chybou v ekonomickém uvažování je usuzování z chování ….. na chování 

….. . 

10. Doporučení teoretické ekonomie pro hospodářskou praxi jsou zprostředkována 

zejména ….. politikou. 


